8 Rom. 7, 18

9 Gal. 5, 16

2 consentendo (i *add. m. 2*) *V* uiuimus (*om. non*) *v* concupiscentiae *A* 4 nondum *P* perficemus *A* 5 ubi] nec *v* 7 oboediatur *A* ait] at *P* 8 uelle] uellet *A* 9 hoc uero] inuenio. Nam hoc uoluit *v* 10 perficeretis *AMV* dicitur *P* 11 dicitur *P*¹ 12 carnes *A* habueretis *A* perfeceritis] perfleritis *A* 13 male *AP* id] hic *P*¹ 14 licet] lecit *A* (et 16) libet] lebit *A* lege *P*¹ 15 libidinis *AP*¹ 16 uincente *A* 17 lege *P*¹*v* 18 post libido *ras. 4 litt. in P* inlicit *A* inlicit *P*¹ quamuis] et quamuis *P* conteneatur *A* 19 esset (*t ras.*) *A* conteneretur *A* contineretur (*n ras.*) *P* 20 consumptio *A* consumatio *P* consummatio *v* summo *A* 23 uita aeterna *APv* illo enim *PVv*: in illo e. *A* saeculo *A*

erit bonum summum et malum nullum, quando erit et ubi erit sapientiae amor summus, continentiae labor nullus.

CLXXXV.

EX LIBRO DE ORIGINE ANIMAE AD VICTOREM VINCENTIVM II.
 5 VTRVM ALIVD SIT ANIMA, ALIVD SPIRITVS, AN VTROQVE
 NOMINE RES VNA VOCETVR.

Restat ostendere quemadmodum, quamuis et proprie dicatur 203
 spiritus non uniuersa anima, sed aliquid ipsius — sicut apostolus
 dicit: et integer spiritus uester et anima et corpus;
 10 uel illud multo expressius in libro Iob: soluisti animam
 meam ab spiritu meo — tamen et uniuersa anima appellatur
 hoc nomine, quamuis multo magis haec quaestio nominum
 uideatur esse, non rerum. cum enim constet esse aliquid
 in anima, quod proprie nominatur, quo excepto proprie
 15 nominatur et anima, iam de rebus ipsis nulla contentio est,
 praesertim quia illud etiam ego dico proprie uocari spiritum
 quod et tu dicis, id est quo ratiocinamur et intellegimus,
 quando ita distincte ista dicuntur, quemadmodum apostolus
 ait: et integer spiritus uester et anima et corpus.
 20 hunc autem spiritum etiam mentem uidetur appellare, cum
 dicit: mente seruiio legi dei, carne autem legi pec-
 cati. nam ipsa sententia est: et caro concupiscit ad-

9 (et 19) I Thess. 5, 23 10 Iob. 7, 15 21 Rom. 7, 25
 22 Gal. 5, 17

2 erit] *om. v* 3 *cap. CLXXXVI A CCIIII Gv; om. P*
 4 ani^{mae} (*mae add. m. 2) A* 5 utroque (*o ex a corr. m. 2) P*
 6 nomine] *nomen P¹* 7 propriae (*a ras.) P* 8 non] *om. v*
 10 soluisti *MV: absoluisti APv* 11 ab] *a v* spirito *A* 13 con-
 stat *P* constit *A* esse] *esset A* 14 proprie *MV: proprie (pro-*
propriae A) spiritus AGPv nominetur *APv* quo] *quod AV*
 propriae *AV* 16 quia] *qui V* propriae *A* uocare *P¹*
 17 rationamur (*ci add. m. 2) P* rationamur *v* 18 quaeammodum
V 19 integer] *intellegere A* 21 lege dei *AP¹* lege peccati
P¹ 22 et] *om. Pv*